corum directionem lendenlia, ad exaudi-

tionis gratiam libenter admiltamus.

causae mo. § ^ Cum iUque prò parte tua nobis

urìS epìsTopis exposilum fuerit, quod cum monasleria mo-

nialium Hospilaiariarum nuncupalarum
,

in Galliis inslituta, magno eleemosynario

dicti regni in spiritualibus subiecta esse

noscantur, illorumque moniales, uti a su-

periore
,
qui ocuios in eas, ut deceret,

intendat, remotae, quandoque cum populi

scandalo, divinique cultus, et earum sa-

lutis detrimento, disciplinam et instituta

regularia, quibus votis adstrictae existunt,

relaxare videantur; tu vero, qui praedicti

regni magnus eleemosynarius existis, pro-

vide considerans, te et pi'o tempore exi-

stentem magnum eleemosynarium ipsius

subiicìeodi.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Bull. fìom. — Voi. XII.

regni, propter locorum distantiam, lantis

monialium monastcriis invigilare non pos-

se, et, ob defectum alicuius iuridictionem

in eis exercentis, diversa incommoda, abu-

sus et etiam disciplinae huiusmodi rela-

xationem irrepere posse, illisque salubri

aliquà ratione obviare operac pretium

existere, monasleria ipsa, illorumque mo-

niales (infradictis dumlaxat exceptis) ab

eleemosynarii prò tempore existentis iu-

risdictione perpetuo eximi ac liberari, ac

Dioecesanorum iurisdictioni subiici sum-

mopere desideras; quare nobis huniiliter

supplicari fecisti, qualenus votis tuis in

praemissis opportune providere de beni-

gnilate apostolica dignaremur :

§ 2. Nos igitur, te specialibus favori-

bus et graliis prosequi volentes, huius-

modi supplicalionibus inclinali, omnia et

singula monasteria, loca et hospilalia, in

quibus dictae moniales reperiuntur , ac

easdem moniales, illarumque ministros,

famulos et personas (praeterquam in ci-

vitate Parisiensi et illius suburbiis con-

sistentia, quae sub praesenti exemptione

propter vicinitatem et dicti eleemosynarii

residentiam nuilatenus comprehensa esse

censeantur , sed eiusdem eleemosynarii

iurisdictioni perpetuo, ut prius, subiecta

remaneanl) ab omni et quacumque iuris-

dictione, superioritate, visitatione, corre-

ctione et oliedicnfià nunc et prò tem-

pore existentis ipsius regni magni eleemo-

synarii, de consensu charissimi in Christo

iìlii nostri Ludovici Francorum regis cliris-

tianissimi, perpetuo apostolica auclorilate,

quoad spiritualia, eximimus et liberanms;

illaque sic exempta et liberata, Dioecesa-

norum locorum pio tempore existentium

omniniodae iurisdictioni et supeiiorilati,

visitationi,correctioni et obedienliae(ila ut

deinceps perpeluis futuris temporibus Dioe-

cesani locorum huiusmodi illa, quisque vi-

delicet in sua dioecesi et districtu, visitare

et corrigere possinl et debeant in omni-

Grf'gorìiis ila-

que ea-i i-ximens

a iirrisilìciione

magni SijcelUoi

ri'gii.OriImnrio-

rum iorisdiclio-

ni in spirituali-

bus sub.lil, Pa-
ni\mi exceptis.

89
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bus et per omnia, perinde ac si nunquam

dicti eleemosynarii iiirisdictioni supposita

fuissent, et ab eorum inslilulionis exordio

Dioecesanonini locorum siiperioiilali, vi-

silatioiii et obedientiae, quoad spiritualia,

subiecta extitissent) auct olitale et tenore

praeniissis perpetuo subiicimus , submit-

limus et supponimus: ac ex nunc in per-

petuum subiecta , submissa et supposita

esse et fore
;

ciausaiae a,i § 3. Praescntcs quoque litteras seuiper
praes^dtium 111- ...

, r*. * r
lerarum urniita- validas et eflicaccs essc et tore, suosque

plenarios et integros effectus sortiri et

obtinere, ac singulis Dioeccsanis praedictis

suflragari; sicque per quoscumque iudi-

ces, et causaruni palatii apostolici audi-

tores, ac sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinaies, et de lalere legatos, et vicelegatos,

Sedisque Apostolicae nuncios, iudicari el

defuiiri debeie, ac quicquid secus super

bis a quocumque, quuvis auctorilate, scien-

ter vel ignoranter, conligerit atlentari,

irritum et inane deccrnimus.

Derogjiio § 4. Kou obslanlibus constitutionibus
ciDlrariurum.

i . i- •

et ordinationibus apostohcis , nec non

uionasleriorum , locorum et bospilalium

huiusraodi institulionibus* et (iuramen-

to , confirmatione apostolica , vel quavis

firmilale alia roboralis) statutis el con-

sueludinibus
,

privilegiis quoque , indul-

tis, et litteris apostolicis, illis, ac dileclis

filiis eoruni superioribus , et personis,

sub quibuscumque lenoribns et Ibrmis, ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogatoriis, aliisque elTicacioribus , ofrioa-

cissimis et insolitis clausulis, irrilantibus

et aliis decrctis, in genere vel in specie,

et motu proprio et consistorialiter, ac aliis

in contrarium forsan quomodolihet con-

ccssis. Quibus omnibus, ctsi de illis, co-

rumque totis tenoribus specialis, specilìca

et expressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non auteiii per clausulas gene-

1 Voces et statutis liJc deleraus (n. T.).

poenales.
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rales menilo seu quaevis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

tradita ad hoc servanda foret, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat haruni serie specialitcr et expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum li- ciausuiae

ceat hanc paginam nostrae exemptionis,

liberationis , subiectionis , submissionis
,

suppositionis, et decreti, ac derogationis

incingere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit , indignalionem omnipotenlis Dei et

bealorum Petri et Pauli apostolorura eius

se noverit incursurum.

Datum Tusculi, anno Incarnationis Do-

minicae mdcxxii
,
piidie kalendas iulii

,

ponlilìcatus nostri anno ii.

Dat. die 30 iunii 16*22, pont. anno ii.

LXV.

Rpvocatio quarumcumque concessionum

vivae vocis oraciilo factarum, exceptis

oraculis factis S. R. E. cardinalibus,

et eorum manti firmalis.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Ponlifex, in specula mililantis Eiordium.

Ecclesiae divina providenlià conslilutus,

gralias el indulta a se el praedecessoribus

suis concessa, iustis inlerdum suadentibus

causis, iuxta crediUun sibi pasloralis of-

licii debitum moderalur aut revocai, prout,

rerum et temporum qualitalibus debite

pensatis, conspicit in Domino salubriter

expedire.

S 1. Ilaque molu proprio et ex cert;\ rovooiìo a»

-, . j 1-1 ,• . , qua in rubrica.

scientià ac matuià deliberatione nostra,

deqiie apostolicae poteslatis plenitudine,

omnia et singula indulla, l'aLultates, privi-

legia, gralias el concessiones quascumque

spiriluales et ecclcsiaslicas, tam ad forum
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inlerius, quam ad exferius spectanics, ac

tain ad supplicalionom paitiiim
,
quam

molli , scienlià el polostatis plpnitiidiiie

similibus, a Sede Apostolica, quae lamen

vivae vocis oraculo, haclenus quandocum-

que et qualitercumque, ex qiiavis eiiam

de necessitate exprimendà caiisA, qiiibus-

vis collegiis , capitiilis , ordinilnis , tam

Mendicantium quam non Mendicantium
,

societalibus, ctiam Socielali lesu, ac con-

gregalionibus quibuslibet, sive eorum et

earum respective praepositis, decanis, ma-

gistris, rainistris, praelati?, prioribus, re-

ctoribus, generalibus vel provincialibus,

aut aliis quocumque nomine nuncupatis

superioribus, etiam qiiomodolibet cxem-

ptis, ac Sedi praediclae immediate subie-

ctis, cuiuscumque dignitatis, praceminen-

tiae, aut quovis privilegio munitis (non ta-

men ad supplicalionem regum) concessas,

in iis videlicet
,
quae non sunt sortita

effectum, tenore praesenlium revocamus,

cassamus, lollimus, abrogamus et annul-

lamus, ac revocata, cassata, sublata, abro-

gata et annullata , viribusque et effeclu

vacua perpetuo fore et esse , neque in

posterum cuiquam suffragari posse vel

debere, neque aliquem iis de cetero uti

ullo modo posse, etiamsi expressa el spe-

cifica mentio, etiam de verbo ad verbum,

de iis facienda esset , decernimus et de-

claramus.

Exceptio de S 2. Firmius tamen et in suo robore
qaa in rubrica " ....
simiiiier.iiciiur. pemianentibus omnibus mdullis et alus
Clausulae prae- • .i i- • •

servativae. concessioHibus pracdiclis vivae VOCIS ora-

culo S. R. E. cardinalibus ad ipsorum vel

aliorum quorumcumque favorem, propria

S. R. E. cardinalium manu fìrmatis, prò

ipsis vel aliis factis, et de quibus iidem

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales te-

stimonium in scriplis praebuerunt.

Clausulae 8 3. Dccementes, praesentes litteras, et
praesertaliva». "^

'

m eis contenta quaecumque, etiam ex eo

quod quicumque in praemissis interesse

habentes, seu habere praelendentes, ad

regatoriae.

Iloc vocali et audili non fuerint, de sub-

replionis vel obreptionis vitio, aut inten-

tionis nostrae seu alio quocumque defectu

nolari, impugnari, redarguì, ad ius vel

controversiam revocari, ad terminos iuris

reduci , aut adversus illas quodcumque

iuris, gratiac vel facti remedium impe-

trari nullalenus posse, sed illas semper

validas et efficaces existere et fore, suos-

que plenarios et integros effectus sortiri

et obtinere;

§ 4. Sicque per quoscumque iudices ciaasuia ««-

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos et nun-

cios (sublalà eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et inlerpretandi facultate

et auclorilate) indicar! et dcfmiri debere,

ac irrilum et inane, si secus super bis a

a quoquam
,
quavis auctoritate , scienter

vel ignoranter, contigerit aitentari.

§ 5. Non obslantibus praemissis, ac ciausuiaede-

quibusvis conslitutionibus et ordinationi-
^

bus apostolicis, privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis, ordinibus, societati-

bus et congregationibus praedictis , eo-

rumque praepositis , decanis , magistris
,

ministris, praelalis, prioribus, rectoribus

et aliis superioribus praedictis sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis, etiam dcrogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efììcacioribus et insolilis

clausulis, ac irritantibus et aliis decretis in

genere vel in ispecie, ac alias in conlra-

rium praemissorum quomodolibet conces-

sis, confirmatis et innovatis. Quibus om-

nibus et singulis, etiamsi prò illorum suf-

ficienti derogalione de illis , eorumque

totis tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

porlanles, mentio seu quaevis alia expres-

sio babenda , aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, lenores bu-

iusmodi praesentibus prò piene et sufiì-
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cienler expressis et ad verbum inserlis

habenles , illis alias in suo robore per-
j

nian?iii i?, hac vice dumlaxal specialiler et

exprosse derogamu?, ceteiisque conliariis

quibusciinique.

§ 6. Voiumiis aulem, ut praesentium
^

transninptis, eliam impressis, manu ali-
{

cuiiis nolarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constiliitae munilis, eadem prorJ>us Fides

adhibcatnr in iudicio et extra illud, quae

praesentibus adhiberelur, si forent exhi-

bitae vei osten?ae;

Pubiicationem § 7. Qiiodqiic eacdem praesentes lit-

in Urim oinnt-s ... i j i u
ligure deceruii. lerae, seu illarum exenipla, ad valvas ba-

silicaruni sancti loannis Lateranensis, ac

Piincipis aposlolorum de Urbe, et in acie

campi Floi ae allixae, omnes ita aictenl et

afficiant, ac si unicuique personaliler in-

limatae fuissent.

Datum Romae, apudS. Mariani Maiorem,

sub annulo l'iscaloris, die ii iulii iMDCXXii,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 2 iulii 1(322, poiitìr. an. II.

LXVI.

Con Ira hnereticos m locis Italiae et in-

suliirum adiacenlium quovis praekxlu

commorunles, eorumque faulores.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuali! rei memoriam.

Eiordium. Romani Pontilicis beali Petri apostolo-

rum Principis successoris munus exigit,

ut prò incumbenle dominici gregis cura

et sollicitudine, praedecessorum suorum

constilulioncs, eas praeserlim, quae ad sa-

crosanclae fidei catholicaeconsei'valionem

perlinent, quo suum pcrpetuum sortian-

tur elTeetum et inviolabiliter observentur,

innovet et extcndal, prout, rerum et tem-

porum qiialitalibus debile compensatis,

conspicii in Domino salubriler expedire.

cicmensviii s ]. Aliàs siquidcm a felicis recorda-
edidil Consiilu- " ^
iionem cjun, tjonis Clemente Vili praedecessore nostro
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emanarunt lilterae tenoris subsequentis
,

videiicet: Cum sicut non sine, etc. (Omit-

tiliir residuimi quia habes in tom. x,

pag. 279).

8 2. N'os inviolabili dictaruni Clementis Hmc Pooiifex

. . ilUm omnioo
litttrarum et m eis contenlorum quorum- praecipuobser-

. . . . vari.

cumquc observaliom
,
quantum nobis ex

allo conceditur, peramplius providere vo-

lentes, molu proprio et ex certa scienlià

ac matura deliberatione nostris , deque

aposlolicae potestatis plenitudine, Clemen-

tis praedecessoris litteras, cum omnibus

et singulis in eis contentis, tenore prae-

senlium , approbamus et confirmamus
,

iilasque innovamus, ac inviolabiliter ob-

servari mandanius.

S 3. Insuper ne ullus haereticus in lo- Et pienìus

. . j. . modo disponit

GIS llaliae et msularum adiacentium, ne- conira haereu-... COS.

que etiam sub commercn , mercimonn
,

aut alio quovis praetextu, domicilium con-

Irahere, seu domum apertam habere pro-

priam vel conductam aut gratis concessam,

seu habitari aut morari possit, earumdem

tenore pi'aesenlium, prohibomus, ac res-

pective staluimus et ordinannis.

S 4. Conira prohibitioni autem ac sia- comraTenien-

. . 1 • 1- libus poeoa» in-

luto et ordinationi noslris huiusmodi non uigu.

parentes seu contravenienles, cuiusvis sta-

tus, gradus, ordinis et dignitatis, tam

ecclesiasticae quam secularis, existentes,

iuxta formam iuris procedatur, el pu-

nianlur.

§ 5. El simili modo eos, qui haereticos monim fan-
"- ^ lores un haera-

praedictos receptaverint, eisque quoquo "«<>' p^iùf' '»

n)odo, centra praesenlium lillerarum te-

norem, favorem, opem seu auxilium prae-

buerinl, uti f'autores el receptalores hae-

reticorum puniri
;

S G. Sicque per quoscumque iudices ,ei ita et non

ordinarios el delegatos, etiam S. R. E. mandai.

cardinalcs, et de latere legalos (sublatà

eis, el eorum cuilibel, quavis aliter iudi-

candi et interpretandi l'acultate el auclo-

ritate) ubique iudicari el definiri debere,

ac irritum el inane, si secus super bis a
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Oiiibuscum-
qué nouobstaD-
tibus.

rublìcationem

in Urbe obliga-

re (iocernil.

quoquam, quavis auclorilate, scienter vel

ignoranter, contigerit attenlari, auctoritate

et tenore praedictis decernimus et decla-

ranius.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus

et ordinalionibus apostolicis, ceterisque

conlrariis quibuscunique.

§ 8. Volumus autem, quod praesentium

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius nolarii publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae niunitis, eadem prorsus fides adhi-

bealur in iudicio et extra, quae praesen-

tibus adhiberelur, si forent exhibitae vel

ostensae: quodquee aedem praesentes, post

duos nienses a die illarum publicationis

compulandos, omnes et singulos, ad quos

speclat , arctent et afficiant
,
perinde ac

si unicuique personaliter inlimatae fuis-

sent.

Datunn Romae, apud sanctam Mariam

Maiorem, sub annulo Piscatoris, die ii iulii

MDCXxii, pontiiìcatus nostri anno ii.

Dat. die 2 iuiìi 1(3'2'2, pontìf. an. il.

LXVII.

Prooemiura.

Jmposilio decimarum prò Republica Ve-

nelorum ratione belli cantra Turcas\

Venerabili fratri Ludovico episcopo Montis-

flasconensi, moderno et prò tempore exi-

stenti nostro et Sedis Apostolicae in do-

minio Venetorum nuntio,

Gregorius Papa XV.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Sacrosanctae militantis Ecclesiae regi-

mini per abundantiam divinae gratiae,

nullo licct meritorum suffragio, praepo-

siti, inter graves sollicitudines, quibus prò

eredito nobis apostolicae servitutis officio

assidue premimur, ea est praecipua, quam

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

continua pericula alque discrimina, quae

a nefario Cliristi nominis hoste, Turcarum

tyranno, principibus et populis chrislianis

nunquam non impendent, nobis conficit;

quapropter, etsi Domini Dei exercituum,

qui sponsam suam Ecclesiam sanctam

protegit, praesidio potissiiiium confida-

mus, cogimur tamen prò debito pastoralis

rauneris in id omni cogitatione, omnique

cura incurnbere , ut provisionis nostrae

ministerio, adhibitis catholicorum princi-

pura viribus, mala huiusmodi procul a

populo chrisliano arceanlur. causae de-
, . cimam impo-

§ 1. Cum vero plus salis constet, eum- nendL

dem impium Turcarum tyrannum nihil

avidius quaerere, quam christianos popu-

los invadere, et, christianam religionem

exlerminando, abominationem suam plan-

tare ac propagare, eiusque vires, nostris

facientibus peccatis, malo nostro admoniti

cogamur limere; omni* cura et sollicilu-

dine praecavere, mulloque magis castra

Domini custodire et praemunire nos opor-

tet hoc tempore, quo ^, cum ab expeditione

centra christianos multis annis abstinuerit,

eos verisimile sit diutius non cessaturum,

sed eius potius diu compressam rabiem

vehementius erupturam. Quod malum nos

paterna sollicitudine iam dudum metuenles

prò officii nostri debito Venetorum prae-

cipue nobilissimam Rempublicam
,
quae

hostibus maxime exposita esse dignoscitur,

non semel in Domino cohortati sumus,

ne insidiarum piena cum impiis pace
,

quibus non est pax, confideret, sed pru-

denfer caverei, suasque arces, portus et

loca munirei, classem, et alia ad bellum

necessaria, compararci et paratam habe-

ret. Cum autem ingentes sumptus haec

res postulet, felicis recordalionis Clemen-

ti? Vili et Pauli V aliorumque Romano-

rum Ponliflcum praedecessorum nostro-

rum vestigiis inhaerentes, eam Rempu-

\ Edit. Main. legit omnique (n. T.).

2 Vocem quo nos deesse censuimus (R. T.).
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Llicam id enixe flagilantem ecclcsiasticis

auxiliis pronifilo libentique animo adiu-

vare' dei revimus, atlendontos non soluni

nos cius unius saluti, veruni etiam mul-

loruni ac omnium Italiae populorum inco-

lumilali consulere, cum ipsa sit magnum

totins llaliae muninientum , ac funiissi-

mum maiisAdrialici propugnacukim. Qua-

mobrem aequum et ralioni consentaneum

esse duximus eidem Reipublicae, porum-

dcui Clementis et Pauli praedecessoium

esemplo, subsidio dccimarum ex fiuclibus

et reddilibus totius cleri eiusdeni Status

Vcnelorum prò eisdem usibus ad certum

lempus attribuendo subvenire, tirmam in

Domino fiduciam habenles fore, ut ea Res-

publica, hac teslificatione paternae volun-

tatis erga se nostrae , non solum sese

munilam, et prò re nata ad resistendum

communi hosli paratam in dies magis

conservet , sed etiam ad pristinas belli

vires resumendas contra eumdem Turca-

rum tyramnum exciletur, ut ille chrislia-

norum armis ab Europae sinibus aliquando

detrudalur.

§ 2. Nos igitur, istis aliisque gravissimis

et iustissimis de causis moti, molu pro-

prio et ex certa scientià ac de apostolicae

potestatis plenitudine nostris, tenore prae-

senlium, indicimus et imponimus sexdecim

decimas integras onmium et quorumcum-

que fructuum, reddituum et proventuum

quarumcumque ecclesiarum patriarcha-

lium
, arcliiepiscopalium , episcopalium

,

abbatialinm, capilularium el conventua-

lium
,
prioraluum quoque, praepositura-

rum
,
praepositatuum

,
praeceptoriarum

,

canonicaluum, praebendarum, dignitalum

etiam maiorum ac principaiium, persona-

tuum
, adininislralionum el otTiciorum

,

ceterorumque benelìciorum ecclesiastico-

rum, cum dirà et sine cura, secularium

ac sancti Benedicti, sancii Augustini, Clu-

1 Edii. Main. \ì:ihel adiuvant., scilicel adtu-

vantee, sed aliud requìril syutuxis (r. t.).

Impositio da-
ciraao a clero

,

tam seciilarì

quam reenlari

parsolreodae.
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niaconsis, Cisterciensis, Praemonstratensis,

sancti Basilii, Sylvestrinorum, et, qui pro-

prietales redditusque certos ex privilegio

apostolico vel alias possident, Mendican-

i

tium, et quorumvis aliorum Ordinum u-

triusqiie sexus, et congregationum ' (non

tamen eanim
,
quac inferius dcscriptae

sunl) ac mililiarum regularium in universo

dominio dictae Reipublicae Venetorum

existenlium; ac insuper alias sexdecim

decin)as omnium et quarumcumque pen-

sionum annuarum super fructibus, reddi-

libus el proventibus supradictis assigna-

larum el assignandarum ab omnibus et

quibuscumque patriarcbis, primatibus, ar-

chiepiscopis, episcopis, et aliis ecclesiarum

praelalis, celerisque cuiuscumque status,

gradus, dignitatis et conditionis personis

(exceplis dumtaxal venerabilibus fralribus

nostris S. R. E. cardinalibus, nec non di-

leclis fiiiis fratribus liospitalis S. loannis

Hierosolyinilani, ac fralribus Mendicanti-

bus praedictis, el insuper beneficiis ec-

clesiaslicis officio sanctae inquisitionis hae-

reticae pravitatis in dicto Dominio instituto

unilis, annexis et applicatis, quos cardi-

nales ac fratres hospitalis praedicli, ac

beneficia praedicto inquisitionis officio u-

nila, in tolum; fralres vero Mendicantes,

prò medielate dumtaxal ab eisdem deci-

mis el illarum solutione immunes el

exemptos esse volumus el decernknus),

ecclesias, monasleria, el beneficia ac pen-

siones, seu fruclus, aul illorum parlem

huiusmodi in codem Dominio, quocumque

iure ac titulo, obtinontibus et oblenturis,

nec non ab univcrsis etiani oeconomis
,

commendatariis, alque administratoribus,

perpeluis et tcmporalibus, usufructuariis

similiter, fruclus omnes vel illorum par-

lem loco pensionum annuarum, vel pen-

siones, et alia liuiusmodi iura ex quacum-

que auctorilate apostolica, in loto vel in

1 Edit. Maia, legit congregationis (R. T.).

An. C. 162S GREGORIUS XV PP. 71i An. C. 1622

parte, reservata liabentibus et habiluris,

sive secularibus, sivc quorumcumque or-

dinimi , congregationuni , et mililiarum

praedictoriim regularibus, et ab ipsis e-

liam ecclesiis, capitiilis , conventibus, or-

dinibus, congregationibus, personis, col-

legiis, mibtiis, massis et locis praedictis,

quacuinque amplissima et firmissimà ex-

emptione et immunitate reali, personali,

vel mixta, antiqua et immemorabili, pa-

cifica et continua, etiam ex titulo quan-

tumvis oneroso suffullis, integraliter et cum

effectu numerandas, persolvendas et con-

signandas; ulterius, supradiclis de causis

ac esemplo Clementis et Pauii praedeces-

sorum praedictorum adducti, motu, scien-

tià et potestatis plenitudine similibus im-

ponimus et indicimus novum decimas om-

nium et quorumcumque frucluum , reddi-

tuum et proventuum ad Cassinensem, alias

sanctae lustinae de Padua, Lateranensem,

Carthusiensem, Montis Oliveti, sancii Sulva-

toris, Camaldulensem, sanctae Mariae Vallis

Umbrosae, sancti Georgii in Alga Vene-

tiarum, Caelestinorum, Cisterciensem pro-

vinciae Lombardiae, Cruciferorum, et san-

cti Hieronymi congregationes, earumque

monasteria , abbatiaies vel conventuales

aut alias mensas, prioratus, praeceptorias,

praeposituras , beneficia, et officia, cum
cura et sine cura, membra, grangias et

alia loca illis annexa, in dicto Dominio con-

sistentia, quovis modo perlinentium ' sol-

vendas etiam per ipsas congregationes,

earumque superiores , abbates
,

pi'iores
,

praepositos, conventus, capilula et perso-

nas (ultra subsidia Montis Religionis, seu

quadringentorum millium scutorum, et

quartae partis eorumdem frucluum, red-

dituum et proventuum, el alia onera quae

per Sedem Aposlolicam eis imposila, aut

alias persolvunt, seu persolvere promise-

runl) similiter numerandas, el persolven-

das, et consignandas secundum verum

i Edit. Main. ìegil pertinenHa ^R. t.).

annuum valorem fructuum, reddituum et

proventuum ; et ad hunc effeclum (licei

felicis recordalionis Pius Papa V, nonnullis

lune causis adduci us, et Clcraens, ac no-

vissime Paulus praedecessores nostri prae-

dicti , et ex aliis lune expressis causis,

easdem congregationes a decimis super

fructibus et redditibus ecclesiasticis dein-

ceps ubivis, etiam in Dominio Venelorum,

et ex quacumquc causa imponendis libe-

ras et immunes fecerinl) pari motu, scien-

tià, auctoritale, et de apostolicae potes-

tatis plenitudine) quoad fructus, redditus,

et proventus ad ipsas congregationes, et

quamlibet earum, in dicto Dominio Vene-

lorum spectantes, immunitales, exemptio-

nes ac omnes et quoscumque contractus,

scripturas, convenliones, transactiones,

concordias, pacla, instrumenta, obligalio-

nes, etiam in forma camerae apostolicae,

et iuramenlo , vel alia quavis firmilate

roborala,praeserlim inierPium etClemen-

tem, ac Paulum praedecessores praedictos

et cameram aposlolicam, et prò eà S. R. E.

camerarium, vel Ihesaurarium generalem,

aliosve quoscumque lune existenles , et

eiusdem camerae ministros, quantumvis

ampia et sufììcienli facullate ad praemissa

facienda suffullos, ex una, et congregatio-

nes ultimo dictas, illarumque procuratores

ex aiterà parlibus, ac omnia et quaecum-

que privilegia , indulla, liberlales, exem-

pliones, immunitales, hac de causa inbunc

usque diem eisdem congregationibus etiam

ex causa et titulo oneroso concessa, bac

vice dumtaxat , et ex causis supradiclis,

suspendimus , ac ipsis congregationibus,

quoad novem decimas praediclas, hac vice,

ut praefertur, suflVagari nolumus^illa vero

alias in suo robore permanere decernimus),

ipsasque congregationes), ex gravissiniis

causis praedictis,novem decimis huiusmodi

oneramus, et*, quum ceteris secularibus ac

regularibus clericis personis eiusdem Do-
.

1 Coniunct. e( nos addimus (r. t.).
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minii Venetonim sexdecim, ut praefertur,

indixciinius, tali nostrae imposilioni ac-

quiescere, ac lacilas et contentas esse vo-

lumiis.

Per Odo »n § 3. Univcrsas vero et singulas perso-

jecimVe"^-^ «3?, quavis (lignitale vcl auctoritate fungen-
soitendae.

^^^^ ^^^ supi'adictas ecclesias, monasteria,

ci beneficia qiioinodolibet obtinenles, ac

pensiones, seu fructus, aut earum partem

sibi, ut praefertur, reservatas percipientes,

quam ullimodictas congregationes, et eo-

rum unumquemque, tara coniunclim quam

divisim, ad huiusmodi deciraas in octo

annis , binas videlicet decimas dunitaxal

quolibet anno, et quoad ullimodictas con-

gregationes singulas tantum decimas cum

una octavà parte alterius decimae, quoad

diclos aulom fratres Mendicantes singulas

simililer decimas quotannis durante octen-

nio a' die ii iunii proxime praeteriti, qua

ultima concessio expirat, computando, et

ut sequitur finiendo , in certis terminis

per le prautigendis integre persolvendas

efficaciler teneri, et vere obligatos esse;

iisdemque pcnsionariis, aut eorum alicui,

pensiones annuas praedictas (quantumlibet

exemplas, et sub quibusvis obligationibus

etiam in forma camerae, et iuramento,

etiam de non contraveniendo , et forsan

de non impetrando gratias nostras con-

Ira eos, et de non ulendo concessis fir-

matas, aut alias vallatas, et forsan aliis

caulelis et decretis munitas) causam do-

nalionis super iisdem fruclibus et pensio-

nibus, etiam medio cedularum banchi, seu

in forma deposili liabentibus, et intra odo

annos praediclos liabitiiris (eliamsi ipsi,

a quibus pensiones huiusmodi solvendae

sunt, iuri et actioni pelendae, vel retinen-

dae porlionis, aut ralae paitis pensionarios

tangentis iureiurando renunciaverint) ulla

privilegia aut indulgentias, sub quacumque

verboruiii forma aut expressione concepta,

quoad hoc nullaleiius sulTragari voluinus.

1 Praep. a dos addimus (R. T.}.

depuuUo.
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Sicque, et non aliter, in praedictis univer-

sis et singulis per quoscumque iudices

et commissarios, etiam causanim palatii

apostolici auditores, et S. R. E. cardinales,

in quavis causa et instantià (sublati\ eis

et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi

et intei'pretandi facultatc et auctoritate)

iudicari et definiri debere, ac irritum et

inane quidquid secus super his a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigeril attentari, decernimus.

§ 4. Ut autem huiusmodi decimae fa- coiieciorum

cilius exigantur , fraternitatem tuam , ac

venerabiles fratres patriarcham Venetia-

rum et episcopum Vicentinum, ad dictas

decimas exigendas , ducique et Dominio

praedictis, sive eius ministris ad id spc-

cialiter deputati?, statini nulla inlerposità

mora, et sine aliquà prorsus diminutione,

retcntione aut detractione (etiam non de-

tractis quinque prò centenario camerae

nostrae pracdictae in exaclione talium

decimarum applicari consuetis) integre

consignandas, earumdem decimarum col-

lectores et exactores per praesenles con-

stiluimus et deputamus ; ac libi et patriar-

chae Venetiarum ac episcopo Vicentino

(prò onere, quod in exactione decimarum

huiusmodi sustinebilis) quatuor millia scu-

ta auri in auro ex cisdem decimis detra-

hendi ', et illorum medietatem Inter vos

prò acquali portione , et quolibet anno

eiusdem oclennii
,
prò rata distribuendi

et dividendi, reliquam vero medietatem

subcollectoribus et aliis exactoribus ac

procuratoribus ad easdem decimas colli-

gendas deputatis etiam quolibet anno prò

rata (habità ratione laboris et amplitu-

\ Edil. Main. tiic legit delrahenda et poslea

assignan. et distribuendi. Cerle mendum irre-

psit: vel enim omnia geriindia in casn secundo

ponenla ut reganlur a verbis poleslulem con-

cedimus in fine §; vel omnia in quarto casu, ut

legantur a veibis coustituimus et assignamus

quae praecedunt (n. T.).
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dinis cuiuscumqiie civitatis et dioecesis) bandi, et si quis ex ip?is Ordinariis inlra

loco salarli seu slipendii et mercedis assi-

gnandi et distribuendi (ita tamen, ut non

quolannis hiiiiismodi qualuor millia sciita,

sed in toto octennio integra siiiiinia eo-

rumdem quatuor milliiim sculorum, prò

rata quolibet anno, detrahatur, ac lam vos

et quilibet vestrum, quam ipsi subcolie-

ctores et alii praedicti, ratione fructuum

ecclesiarum quibus nunc praeesse digno-

sciraini, aul imposterum praelici, vel be-

neficiorum oblentorum, aul quaeobtinere,

nec non fructuum et pensionum reserva-

toruni et assignatarum, aut' quos "et quas

vobis assignari poslbac contigerit, decimas

ipsas prò vestrà et illorum rata, et ilio-

rum quemlibet tangente, integre et realiter

persolvere omnino teneamini, et dieta assi-

gnatione et distributione contenti esse de-

beatis, nec quidquam aliud \os et vestrum

quilibet praelendere possit ) ; ac ' tibi et

aliis praedictis a dictis patriarchis, archie-

piscopis, episcopis, electis, administratori-

bus, commendatariis, abbatibus, prioribus,

praepositis, capitulis, comentibus et aliis

personis (supra expressis exceptis) easdem

decimas, ut praefertur, per nos impositas

petendi , exigendi et colligendi , eisque
,

coueciorum tam in genere quam nominatim et in spe-

cie, ut illas solvant, sub privationis bene-

ficiorum ecclesiasticorum per eos quomo-

dolibet oblentorum, aliisque, prout nobis^

videbilur, poenis eliam pecuniariis, ac de-

raum per sentenlias et censuras ecclesias-

ticas, mandandi et praecipiendi, et, prò

earumdem decimarum faciliori exactione,

unum, vel plures subcollectores
,
qui, si

in dignitate ecclesiastica constituti sint
,

pari ac tu, vigore praesentium, facullate

fungantur, per locorum Ordinarios in qua-

cumque civitale et dioecesi et loco sibi

subieclo prò tempore depulatos appro-

1 Particulam aut nos addimus (r. t.).

2 Etiara coniunct. ac deesse censuimus (R. T.).

3 Ni polius legendura sit vobis (R. T.).
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aliquem brevem lerminum vestro arbitrio

praefigendum viros idoneos ad id depu-

tare neglexeril, tibi, eliam sine illorum

consensu, vestro arbitrio illos libere depu-

tandi , et deputatos amovendi , aliosque

eorum loco, tolies quoties tibi videbilur,

substituendi et subrogandi ; ac solvere re-

cusantes et difterentes, et generaliter con-

tradictores quoslibet et rebelles, et ne

decimae huiusmodi solvantur persuadentes

direcle vel indirecte, per ipsas censuras

ecclesiasticas, ac alia opportuna iuris et

facli remedia, appellatione postposità, com-

pescendi , auxiliumque brachii secularis

contra eos ad hoc, si opus fuerit, invo-

candi; solventes vero de solutis quietandi

et liberandi, a censurisque et poenis, quas

dieta occasione quomodolibet incurrerint,

absolvendi; ac generaliter omnia et sin-

gula alia in praemissis, et circa ea neces-

saria seu quomodolibet opportuna, facien-

di, ordinandi, mandandi et exequendi, ple-

nam et liberam , auctoritate et tenore

praedictis, facultatem concedimus et po-

lestatem.

§ 5. Non obstantibus regulà nostra de

non toUendo iure quaesito, ac aliis quibus-

vis apostolicis, ac etiam in provincialibus

et synodalibus conciliis editis, generalibus

vel specialibus conslitutionibus et ordina-

tionibus, ceterisque conlrariis quibuscum-

que; aut si ipsis patriarchis, archiepisco-

pis, episcopis, electis, administratoribus,

commendatariis, abbatibus, prioribus, prae-

positis, capituhs, conventibus, congrega-

tionibus et aliis personis praedictis , vel

quibusvis aliis, communiler aut divisim,

ab eàdem sit Sede indultum
,
quod ad

solulionem alicuius decimae non tenean-

tur, et ad id compelli, aut quod interdici,

suspendi vel excommunicari, seu extra vel

ultra certa loca ad iudicium evocari non

possint per Htleras apostolicas non fa-

cientes plenam et expressam ac de verbo
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ad verbum de indulto hiiiusmodi mentio-

nem ; et quibuslibet aliis privilegiis el

exeniptionibus, etiam in corpoie iuris clau-

sis, ac litteris apostolicis, quibuscumque

dignitalibus seu ordinibus, specialiter vel

generaiiler * , sub quacumque verborum

Corrila expressis, etiamsi motu proprio, ac

de apostolicae poteslatis plenitudine , et

consistorialiler, ac etiam in vim contractus

emanaverint, etiamsi prò illorum sufficienti
;

derogatione de iilis eorumque totis teno- i

ribus ad verbum babenda esset mentio

specialis, quae eis quoad praemissa nolu-

mus in aliquo suffragari.
[

§ 6. Volumus autem quod, iuxta ordi- !

naiionem in concilio Viennensi super hoc
i

editam , calices , libri et alia ornamenta
i

ecclesiarum.monasteriorum, beneficioruni
|

et aliorum piorum locorum divino cultui

dedicala, ex causa pignoris vel alia occa-

sione solulionis decimarum huiusmodi
,

nullalenus capianlur, distrahanlur vel oc-

cuponlur; quodquepraesentium litlerarum

transumplis tuo vel alterius praelati ec-

clesiastici sigillo et publici nolarii sub-

scriplione munilis , eadem prorsus fides

adhibeatur in iudicio et extra, quae ipsis

originalibus litteris adhiberetur, si forent

exhibilae vel ostensae.

Dalum Romae , apud sanctam Mariani

Maiorem , sub annulo Piscatoris , die ii

iulii MDCxxii, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 2 iulii I6i2, pontif. an. ii.

Decreta con
cilìì VieoDeas
tervaoda.

LXVIII.

Episcopo Adtirensi cominiìtUur regimen

monaslrriorum motiialium Roformaìa-

rum Ordinis sancii Benedicli in Gal-

liae regno , in locum archiepiscopi

Senonénsis '.

1 Hcic subde vocem roncessis [r t.).

2 Ex Hegesl. in Secret. Brev.

ROMA^tm An. e. 16M
Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Alias a nobis emanarunt litterae Beferi pri«-

, ..... _ . ccdentes suas

tenoris subsequentis, videlicet: Greqornts iiueras, quibas
_ 1- T' 7 •

' nonuullis ho-

Fapa X\ , ad perpetuam rei memoriam. rum monasie-

, , .,., .. Vi . • 1
rioruin curim

Ad muilanlts Ecclesiae, etc. . commiierat.

§ 2. Cum autem, sicut dictus Ludovicus Episcopum

rex nobis nuper exponi iecit, dictus loan- chiepiscopo se-
... . . , . DOneosi tubro-

nes archiepiscopus non ita prideni, sicut gat.

Domino placuit, ab humanis decesserit;

Henricus vero cardinalis praedictus pu-

blicis eiusdem regni negociis, necnon su-

periores ' monachorum reformatorum hu-

iusmodi gravissimis subditoruni suoruni

negociis ita occupati respective existant,

ut earumdem monialium regimini el di-

rectioni, prout opus foret, vacare nequeant :

idcirco nos
,
prò nostri pastoralis officii

debito in praemissis, quantum cum Domino

possumus, opportune providere volentes,

supplicationibus eiusdem Ludovici regis

nobis super hoc humiliter poi'rectis in-

clinati, venerabilem fratrem Sebastianum

episcopum Adurenscm in locum praedicli

archiepiscopi Senonensis, in et quoad prae-

missa, apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, substituimus et subrogamus.

8 3. Quodque deinde perpetuis fuluris AHquoMds-

lemporibus , uno ex Iribus praediclis 'lemeaiiumsub-

,. . , . slilui posse per

obeunte, reliqui duo, aut unus ex eis, aliam ceieros indui-

gel.

personam ecclesiasticam pietale, doclrinà

el vitae sanclimonià praestantem nominare,

dictaeque tres personae sic prò tempore

nominatae visitalorem monasteriorum mo-

nialium huiusmodi eligere, ac ipsa mona-

steria, illorumque abbatissas et moniales

prò tempore existentes , eorumque omnia

bona mobilia et immobilia, cuiuscumque

generis, speciei, valoris, nalurae, quanti-

1 Omittimus textum heic inutiliter repetitum

in edil. Main. ,
quia illum iam liabes supra

pag. 507 huiiis voluiuinis ^R. T.) .

2 Perperam ed. Main. legit siiperiorum (R. T.).

1 N'empe e.\ iribus supra desigualis, pag. 5U8 6

(,R. T.).
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cuusuiae. tatis cl qualitatis existentia, regere et ad-

minislrare possint et debeant.

§ 4. Praescnles vero liltcras semper et

perpetuo validas, lirmas cl cfilcaces exi-

stere et fere, suosque plenarios et inte-

gros effeclus soitiri et oblinere; sicquc in

praemissis per quoscumquc iudices ordi-

narios et delcgalos, etiam causarum pa-

lati! apostolici auditores, indicar! et defi-

niri debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auclorilate,

scicnter vel ignoranter, contigerit attentari,

staluimus atque decernimus.

Derogano § 5. NoD obstantibus pracmissis, ac om-

niDus illis, quae m htteris praeinserlis

huiusmodi voluimus non obstare, ceteris-

que contrariis quibuscumquc.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii iuiii

MDCXXii, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 18 iulii 1622, pontif. an. il.

LXIX.

Subsidium centum milliuni ducatorum

ab ecclesiasticis regni Galiliae regi

calholico prò fabricandis navibus ad

defendendas oras maritimas ex infe-

stationibus haereiicorum et piratarum

praestari posse permillit '.

Charissimo in Christo filio nostr j Philippe,

Hispanìarum regi catholico,

Gregorius Papa XV.

Charissime in Christo fili noster, salutem

et apostolicam henedictionem.

Exordium a Eximius maieslatisluae ortliodoxae lidei
regis laudibus

desuniptura. conservandac et propagandac zelus, ac sin-

gularis in nos el Apostolicam Sedem de-

votio *, aliaque praestantia merita piane

exigunt, ut subsidia prò eiusdem fidei, tuo-

rumque regnorum et subditorum ab ho-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legit devotionis; sed alibi legi-

tur devotio ut supra pag. 423 (R. t.).
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stibus fidei defensione, ab eisdem subdilis

tuis prompte oblata, quantum cum Do-

mino possumus, adiuvemus.

S 1. Cum ilaquc, sicut accepimus, sub- s.ibdiu regm
,. : ..„,.. . , ,

GallilLie suhsi-

diti regni lui Galitiae, animadvertenles ma- .imm r^gi uiin-

..... . lunt prii riavi-

lestatem tuam, crescenlibus m dies magis bus cuntrutn-
, ^-v I

di^ ali (iras ina-

m man Oceano puatarum haereiicorum rdiiuastx pira-

. ^ . ., . . 1 lanim infesia*

iniestationibus, prò civilatum, urbium et nonibus defon-

dendas;

aliorum locorum mantimorum, porluum-

que dicli regni contra eorumdem piratarum

impetus, infestaliones atque direpliones de-

fensione, praesidium orae maritimae dicti

regni odo navibus gravioribus galeonibus

vulgo nuncupatis augere velie ; eamdem

vero maieslalem tuam prò praemissis,

necnon religionis catholicae ac obedientiae

erga S. R. E. conservatione in tuis et ex-

teris dilionibus et regnis, aliis gravissimis

assidue sumptibus urgeri, ipsi ob gravia,

quibus ab eisdem piralis afficiunlur , da-

mna, prò sublevandis aliquà in parte e.x-

pensis ad hoc necessariis, libi summam

centum millium ducatorum monetae illa-

rum partium, sub cerlis terminis ac modo

et forma exigendam, obtulerint;

S 2. Regnum vero praedictum admo- Quod ab eccic-
^ ^

.

*
.

siaslicis etiam

dum pauper existat , eiusque reddiluum soivi pos^e pe-
1^ i '

.

^
. . Ili Phdippus.

inaior pars sit ecclesiasticorum, qui etiam

magna ex parte in dicto regno sunt in

temporalibus domini , ita ut laici per se

solos, propter eorum paupertatem, sum-

mam praediclam solvere non possint, tua-

que maieslas nobis haec significaverit :

S 3. Nos, etsi personas ecclesiaslicas concedit
o ' r ijregonus.

dicti regni respectu illiiis pauperlatis valde

gravatas esse perspectum habeamus , ta-

men, quia prò fabricà tantum dictarum

navium postulalur, el mentis ac iulenlionis

et deliberalae volunlatis nostrae est, prae-

sentes prò hac vice et prò hac necessitate

dumtaxat absque uUà spe prorogationis

concedere, neque id alioquin faceremus,

summae centum millium ducatorum hu-

iusmodi solutionem per eiusdem regni

personas ecclesiaslicas, quarum nihilomi-
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nus etiam causa et salus agitur, adiuvan- 1

(Jam ut infra exislimavimus. Itaque , de
|

venorabilium fratrum nostrorum nonnul-

lorum S. R. E. cardinaliuni, quibus ne-
,

gocium huiusmodi mature examinandum i

et nobis referendum commisimus, Consilio, i

omnes et singulas personas ecclesiaslicas,

tam seculares quam cuiusvis ordinis (et

praeserlim sancii Benedicti etCislerciensis)

etiam exempti , ac nobis et Apostolicae

Sedi immediale subiecti, regulares, necnon

monasteria utriusque sexus, conventus et

collegia ac ecclesiarum capitula dicti re-

gni, et in eodem regno conimoranles et

consislenlia, ad conferendam et contribuen-

dam proporlionabililer honestam porlio-

nem, iuxta cuiusque reddituum quanlita-

lem, ita lanien ut rata cuiusque ecclesiastici

sii minor proporlionabililer quam rata

cuiuscumque laici, et non alias, aliter, nec

alio modo, in solufione summae pecunia-

rum huiusmodi , dummodo lamen haec

summa tam ab ecclesiasticis quam laicis

persolvenda in totum cenlum millium du-

calorum similiuin non excedat prò bac

vice et prò dieta fabricà navium contra

piratas dumtaxat, absque ullà spe proro-

galionis , teneri et obligalos esse decer-

nimus.

Eiaciionem § 4. Volumus autcm, Ut cxactio ratae,
tameo per '"^"

,

ciesiasiicos aeri per casdcm personas ecclesiaslicas confe-
maDdal. ' »

rendae et conlribuendae, per personas si-

militer ecclesiaslicas tantum a venerabili

fialrc moderno episcopo Salamantino de-

pulandas fiat, et ad huiusmodi ratae so-

lutionem nulli compellantur, qui redditus

ad necessariam sustentationem dumtaxat

possidenl, quodque rata a diclis ecclesia-

sticis, ut praeferlur, percipienda in alios

usus
,
quam navium praedictarum , prò

quibns, ut praeferlur, conlribuilur, nulla-

lenus convertatur , super quo maiestatis

luae conscientiam oneramus.

saiamMmuir § ^' Q'^ocirca eidem episcopo Salaman-
praeseaiiimi iit- lino per pracscntes commitlimus et man-
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damus, quatenus ipse, per se, vel alium, leramm «e-

seu aiios, praesentes litteras et m eis con- puui.

tenta quaecumque , ubi et quando opus

fuerit, el quel ics prò parte tua l'ueril re-

quisitus, solemniter publicans, facial au-

ctorilale nostra illas ab omnibus ad quos

special inviolabiliter observari; contradi-

clores quoslibel et rebelles per censuras

el poenas ecclesiaslicas, aliaque opportuna

iuris el facti remedia, appellatione postpo-

silà, compescendo, invocalo etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 0. Non obslanlibus dicti regni sta- obitanii» tomi,

lulis et consuetudinibus, ac felicis recor-

dalionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una, et in concilio generali edita

de duabus dietis , dummodo ultra Ires

dielas aliquis auclorilale praesentium ad

iudicium non trahatur, aliisque constitu-

tionibus el ordinationibus aposlolicis, etiam

in quibusvis generalibus conciliis edilis,

privilegiis quoque, indullis et litteris apo-

slolicis, personis, capilulis, monasteriis,

convcntibus, coUegiis el aliis praedictis, sub

quibuscumque tenoribus el formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum derogato-

riis, aliisque elTicacioribus et insolitis clau-

sulis ac irritanlibus, aliisque decrelis, in

genere vel in specie, ac alias in conlrarium

praemissoruni quomodolibel concessis, con-

lìrmatis et approbalis. Quibus omnibus ,

etiamsi prò eorum sufficienti derogalione

de illis, eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas ge-

neralcs idem importantes, mentioseu quae-

vis alia expressio habcnda, aul aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda foret,

eorum omnium et singulorum tenores

pracsenlibus prò piene et sufficienler ex-

pressis, ac de v(Mbo ad verbum insertis

habenles , illis alias in suo roboie per-

mansuris, hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus, ceterisque conlra-

riis quibuscumque.
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Transumplia

credi iubet
§ 7. Volumus autem

transumptis eliam impressis, manunolarii

puhiici subscriptis, et sigillo personac in

dignitate ecclesiastica conslitulae munitis,

eadem prorsus fides ubique tam in iudicio

quann extra adhibeatur, quae eisdem prae-

senlibus adhiberetur , si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Homae , apud sanclam Mariam

Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xix

iulii MDCXxii, pontifìcatus nostri anno ii.

Dat. die 19 iulii 162'2, pontif. an. n.
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ut praesenlium taxal conscquendum, hariun serie absol-

venles, et absolutas fore censentes, mota

proprio et ex certa scienlià ac matura

An. C. 1622

I Prootmium.

LXX.

Concessio fratribus Ordinis Praedica-

tonim de materia Conceptionis Bea-

tissimae Virginis Mariae inter se in

privatis colloquiis disserendi.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam

Eximii atque singulares fructus
,
quos

dilecti filii fratres Ordinis Praedicatorum

in militanti Ecclesia , cuius regimini, di-

vina disponente clementià, praesidemus,

attulerunt, et in dies afterunt, promeren-

tur , ut eosdem fratres specialibus favo-

ribus et gratiis, quantum cum Domino

possumus, libenter prosequamur.

§ 8. Alias siquidem felicis recordationis

qMd "iiic'ìr'oil- Paulus Papa V praedecessor noster. (Omit-
lifex aniplìanl . . 7 • ? i

inConsi.iLiiionc litur residuìtm decreti hìuus, quia haoes
praecedonli. . , i i • v-y

siipra ctt. in nota ad rubricam Con-

stit. Lxvi, pag. liì).

§ IO. Nunc autem nos eiusdem fratres

Ordinis Praedicatorum, quos in visceribus

gerimus charitalis, specialibus favoribus'

et gratiis prosequi volentes, et eorum sin-

gulares porsonas a quibusvis excommu-

nicationis et interdicti, aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibel innodatae

exislunt, ad effeclum praesenlium dum-

1 Edit. Main. legit fructibun (R. T.).

Paulus V ile-

crelum ediiit.

Concessio, do

qua iu rubnia

deliberatione noslris, omnibus et singulis

dicli Oidinis Praedicatorum fratribus, ut

de cetero in quibuscumque privatis eorum

colloquiis, seu conforenliis, inter se dum-

taxat, et non inter alios, aut cum aliis, de

materia eiusdem Conceptionis Bealae Ma-

riae Virginis disserere et Iractare, absque

ullo poenarum in dictis decretis conten-

larum incursu, libere et licite possint et

valeant, apostolica auctoritate, tenore prae-

senlium, licentiam concedimus et impar-

timur.

§ 11. Decernentes, fratres praefatos a

quoquam quavis auctoritate desuper mole-

stari, perturbari vel inquietar! niillatenus

posse aut debere; sicque, et non aliter,

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, ubique iudicari et defmiri de-

bere, ac irritum et inane si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoi-anter, contigerit attentari.

§ 12. Non obstantibus singulis praemis-

sis, ac constilutionibus et ordinalionibus

apostolicis , ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud sanctam Mariam

Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii

iulii MDCXXii, pontilìcalus nostri anno ii.

Dat. die 28 iulii 1622, pontif. anno ii.

Et ila, ol non
ilitcr iudicari

deceruit.

Quibuscum-
que noQ obstan-

tibus.

LXXI.

Quod in excommunicationem et censuras

ecclesiastiras non inciirrant, qui [ru-

menta et alias liuiusmodi annonac

species extra Siatum Ecclesiaslicum

certis in casibus extrahunt'.

1 Centra liiiìusmodi frumenta exlrahentes ex-

tant noniiullae praedecessorem Pontificum leges

quae recensentur in Const. xxu Pauii V Inter

(in h. n. edit. xxiv in tom. xi, pag. 2u0).
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Eiordium.

Paolo! V et

alii pruedeces-
fiores «-(inlra ex-

Irahuntes fru*

menta plaros

leges odidei'unl.

ÌAnn Paultii

aiiam a<J(li<lil

CoDSlituliooes.

Gregorias
iostis de caiisK

excommunica-
tioneinelcensu-
ras conlra illos

impostlas casi*

bus hic eipres-
KH non incur-

rcre decernil.
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Gregorias Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Ponlificis providenlia circum-

«pecla, ea quae iuslas ob caiisas interdum

slatula sunl, cuni lemporuni ralio, et ipsa

rerum experientia suadet, moderalur et

immutai, proul conspicit in Domino sa-

lubriler expedire.

§ 1. Alias siquidem a felicis recorda-

lionis Paulo Papa V praedecessore nostro

emanarunt litlerae tenoris subsequenlis,

videlicet: Inter gravissimas curas, quas

prò nostro munerc assidue sustiìiemus,

illa postrema non est, in qnam nobis

tolis viribus incumbendnm esse ducimus,

ut nimirum almam Urbem nostrani, et

ìiniversam Ecdesiasticam Ditionem an-

nonae caritate iamdiu graviter laboran-

tem, quantum cum Domino possumus,

tiberemiis, etc*.

§ 2. Subinde vero per eumdem Pau-

lum praedecessorem acceplo, a nonnullis

dubilari, an per praeinsertas suas, aliasque

litteras et provisiones supradictas etiam

prohiberetur, ne frumenta, biada, legu-

mina, et id annonae genus, etiamsi in

propriis bonis in Stata Ecclesiastico exi-

stentibus essent recollecta, a locis Sedi

Apostolicae immediate subiectis, ad loca

eidem Sedi mediate subiecta, et a dictis

locis sic mediate subiectis ad alia loca

extra dicium Statum adspostarentur et con-

ducerentur, ' idem Paulus praodecessor

mota proprio, etc'

§ 3. Cum aulem, sicut accepimus, non-

nullorum locorum Status nostri Ecclesia-

stici nobis immediate subiecti personae

frequens admodum commercium cum per-

sonis eiusdem Status nobis mediate su-

biecti, e! e conlra, propler locorum vici-

i Rcliqimm omillilur, quia habes in loco paulo

ante eli. hi nota ad rubricam {n. T.).

2 Heic delemus coniuncl. et (R. T ).

3 Eiiani liane Pauli Censi, habes supra Ice. cit.

in Ioni. M, pag. 2C5 [n. T.).
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nilatem, seu alias, habeant; et' propterea

easdem personas saepe censuris et poenis

huiusmodi in eorum perniciem animarum

variis modis illaqueari, conlingat; nos,

earumdem pcrsonarum conscienliarum se-

curitati, et animarum saluti, commodisque

paterna charitale, quantum cum Domino

possumus, prospicere volentes, motu pro-

prio et ex certa scientià ac matura de-

liberatione nostris, deque apostolicae po-

testalis plenitudine :

Quod de celerò omnes et quaecumque Frimai caio»,

personae, quae annonae in constilutioni-

bus praedictis extrahi prohibitae etiam'

solummodo quantitatem
,
quae ad neces-

sariam sustentationem suam et familiarum

suarum unius anni sive usque ad novam

messem sufliciat , extra Statum nostrum

Ecclesiasticum buiusmodi nobis et S. R. E.

immediate subiectum ad Statum mediate

subiectum;

Nccnon quod pauperes, qui fasciculos secoodosca-... . ... sus.

spicarum in agris rebctarum, unius diei

labore colleclos, prò vieta et necessitate

tantum sua diurna ;

Ac similiter quod Religiosi Mendican- Tenìus casus,

tes, qui granum, legumina et alia similia

prò eleemosynà data, prò vieta conven-

taum suorum communi
;

Ac praeterea quod rustici et pauperes Quarto! casus,

operarli, qai mercedem diurnam, nonnisi

in grano, aut aliis annonae goncribus bu-

iusmodi consequi possuut;

Quique ad mcrcatus puUos, ova, fru- Qnimus casus,

ctus, vel alia similia in parva quanlilate

lerunt, et ex eo pretio rerum praedictarum

panem, farinam et similia prò suo et fa-

miliarum suarum usu et necessitate dum-

taxal ex locis Status praedicti immediate

subiecti ad loca Status nobis mediale su-

biecti , aut etiam extra Statum nostrum

Ecclesiasticum exlraxorint ot asporlavc-

rint, dummodo omnis dolus ci liaus absit

1 Coniunct. et nos addimns (R. t.).

2 Potius legerem eam prò eliam (R. T.)
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ac mercatura, excommunicationis poenam,

ac censuras ecclesiasticas non incurrant,

decernimus, statuimus et ordinamus.

Cunirariiiquo § 4. NoH obstantibus praedictis Pauli
deron^l-

commode sustcntari posse, constiteril; si

vero ab eorum sententi is ad Sedem Apo-

slolicam provocari et appellari contigerit,

ipsos Ordinarios lamdiu ercclioneni no-

praedecessoris et aliorum Romanorum '< vorum conventuuni sospendere debere
,

Pontificum ciusdem Paoli expressislitteris, I quamdiu a dieta Sede in eà causa pro-

ceterisque contrariis quibuscumque. Ad- ' nunciatum extiterit , nec alias
,
prout in

monemus autem, et in Domino hortamur
j

decreto huiusmodi plenius continetur.

omnes christifideies, ad quos special, ut
|

§ 2. Verum per piae memoriae Paulum Decreium car-

nostro buiiismodi pastoralis indulgentiae I Papam V accepto, plerosque ex Ordinariis po°MiortJ'm ne-

beneticio mmime abutanlur, et agi memi- , praedictis, lavora vel mmia exposcentium num cregormi

nerint de dispendio salutis aeternae. | importunitate ad novos conventus seu do-
"^*"*'"-

oqae
tndat.

Traasumplis § 5. Volumus aulom, quod praesentium
;
mus, praeler et contra tenorem praedicti

quoqae credi ,

'^

,. . . ,•^ transumptis , eliam impressis , manu ali-

cuius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica constitu-

tae munitis, eadem prorsus fides adhibea-

decreti, erigendos plerumque adduci, quo

fit ut, non habità debita eleemosynarum

seu reddituum cuiuscumque monasterii
,

conventus, seu donius ratione, monachi,

tur, quae ipsis praesenlibus adhiberetur. seu fralres, aut religiosi ibi degentes, ma-

Datum Romae, apud S. Mariani Maio- nuteneri nequeant, et ad tam exiguum

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx iulii
i

numerum reducantur, ut cultus divinus

in eorum ecclesiis deslitualur, ibique re-

gularis disciplina, ut convenit, conservari

non valeat; sacra congregatio illustrissi-

morum DD. cardinalium negoliis regula-

rium praepositorum, ad quos idem Paulus

Papa V negotium huiusmodi reiecerat
,

tot incommodis obviam ire, eisque aliquod

opporlunum remedium adhibere cupiens,

decreti huiusmodi veriores ac totos teno-

res praesenlibus, ac si de verbo ad verbum

Enoncutur Cum aliàs fcUcis recordationis Clemens insererentur ', prò piene et sufiìcienter

uo°ms aeme'n^ Papa Vili dccreverit, Ordinarios locorum expressis habens , vivae vocis oracolo a
"'^'"-

licentiam ad novos conventos cuiuscum- SS. D. N. Gregorio Papa XV habito, de-

MDCXXII, pontilicatus nostri anno ii.

Dat. die 30 iulii 1622, ponlif. an. il.

LXXII.

ConfirmatìO et ampliatio Constiiulionis

Clementis YIII circa novorum conven-

tuuni regularium erecliones\

Gregorius Papa XV.

que praesertim Mendicantiom Ordinis in

civitatibus et locis eorum ordinariae io-

risdictioni subiectis erigendos impartiri

cretum praedictom , quatenus opus sii
,

innovat et in osom reducit.

§ 3. Volens, quod de celerò menaste- Ampiiavuque

non posse, nisi vocatis et auditis aliorum '

riunì, conventus, domus, congregano, vel
'' "'™'^"'

in eisdem civitatibus et locis existentiom
j

societas religiosorum, seu regulariom cu-

conventuum prioribus, seu procuratori-
| iuscumque, etiam Mendicantiom, Ordinis,

bos, et aliis interesse habentibos, et caosà socielatis et inslitoti, quocumque nomine
servatis servandis cognita, in eisdem ci- nuncopenlor, etiam si de illis particola-

vitatibus et locis novos huiusmodi erigen- '

i-is, expressa et specifica menilo habenda

dos conventus, sine aliorum detrimento, esset, in quacumque civitate, vel oppido,

i Const. Clem. Vili est in lom. xr, pag. 2i
,

^eu qoocomqoe alio loco non eriganlor,

(H. T.).
I

1 Edil. Jlain. legil inserentar (R. T.).
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nisi in eo salleni duodecim Iralres , aut

monachi, seu religiosi inhabitare, ac ex

rediiitibus el consuetis cleemosynis sustcn-

lari valeant, ac priores seu piocuralores

aliorum nionasteiiorum, convenluum seu

domorum aliaruui leligionum vel con-

gregationuin aul socielatuni seu inslilu-

loruiii huiusmodi non solum in praedictis,

sed eliam in aliis per qualuor niillia pas-

suum circumvicinis locis , ad id vocali

et audili Aierint, ac tali ereclioni consen-

serint, vel alias Oidinariis locorum con-

stiterit, religiosos monaslerii, convenlus,

seu domus regularis , sic erigendi seu

erigendae, absque detrimento religiosorum

in monasteriis seu domibus antea in ci-

vitalibus seu locis huiusmodi crcctis de-